
【ご案内】FD（教育技能）研修会・意見交換会のご案内
2015年12月 3日

「里親」・「プチ里親」にご登録いただいているみなさま方へ

  滋賀県に勤務されている 医師・看護師・保健師・助産師のみなさま方へ

 

 　里親学生支援室では、下記のとおり「里親学生支援事業」の一環としてFD（教育技能）研
修会・意見交換会を開催いたします。　

　本会は、日頃お世話になっている皆さまと里親学生支援室員や里親事業登録学生との意

見交換や交流の場としております。

　寒さ厳しい頃とは存じますが、事業に対するご意見等を賜りたく、お時間のご都合がつきま

したら、是非ともご出席くださいますようご案内いたします。

 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　記

 

日　時　：　平成２８年１月２１日（木）　午後６時から１時間３０分程度

 

会　場　：　アーバンホテル南草津   ２階　コミュニティーホール

                        草津市南草津１丁目１番地５

　　　　　　　　　　ＴＥＬ.０７７−５６１−０６０６   （JR南草津駅西口　徒歩１分）

 

 講　演　：　滋賀医科大学　医療情報部　教授　永　田　　啓 　先生

　　　　　　          テーマ　　「臨床実習７２週について」（予定）　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

 その他  ：　当日は軽食を用意いたします。

 

お申込みは、　１月７日（木）　までに　里親学生支援室にご連絡ください。

 

宿泊研修における交流会のご案内（８月２４日開催）

2015年7月31日

「里親」・「プチ里親」にご登録いただいている皆様方へ

滋賀県で働いておられる医師・看護師・保健師・助産師の皆様方へ

 
　

　　里親学生支援室では、８月２４日（月）・２５日（火）に

湖西地域方面で宿泊研修を実施します。

　8月24日の夜には、里親・プチ里親の方々や地域で勤務されて
いる医師・看護師・保健師・助産師の皆様と参加学生との交流会を

下記のとおり行いますので、是非ともご参加ください。

　参加お申し込みの場合は、①第１部・第２部のいずれから

https://satooya.shiga-med.ac.jp/past/2015/12/03143749.html
mailto:satooya@belle.shiga-med.ac.jp
https://satooya.shiga-med.ac.jp/past/2015/07/31145455.html


ご参加のご予定であるかと、②住所、氏名、連絡先等を電話・

FAX・メールで8月12日（水）までに里親学生支援室へお知ら
せください。

　また、ご多忙とは存じますが、開始のそれぞれ5分ほど前
までには会場にお越しくださいますよう、お願いいたします。

 
 
　　　　　　　　　　　　記　

  
　　

１．日時：　平成２７年８月２４日（月）

　　　　　　　第１部：講演・意見交換　17時30分〜18時30分
　　　　　　　（講演：高島市健康推進課

　　　　　　　　　　　      「高島市の地域と地域の医療・福祉について」（仮題）　
　　　　　　　　　　　朽木診療所　所長　倉田　佳彦氏

　　　　　　　　 「朽木地域における診療活動について」（仮題）
　　　　　　　第２部：懇談・会食　　　18時45分〜20時45分
 
２．会場：　今津サンブリッジホテル

　　　　　　　   高島市今津町今津1689-2　TEL：0740-22-6666　　　　
                　　　　JR湖西線「近江今津駅」徒歩15分（送迎あり）
　　　　　　　　　

 
〔問い合わせ先〕

　滋賀医科大学　里親学生支援室

　０７７−５４８−２８０２
　Ｅ-mail　satooya＠belle.shiga-med.ac.jp
 

宿泊研修における交流会のご案内（３月１８日開催）

2015年3月 5日

「里親」・「プチ里親」にご登録いただいている皆様方へ

滋賀県で働いておられる医師・看護師・保健師・助産師の皆様方へ

 
　

　　里親学生支援室では、３月18日（水）・19日（木）に

⻑浜市方面で宿泊研修を実施します。
　３月18日の夜には、里親・プチ里親の方々や地域で勤務されて

いる医師・看護師・保健師・助産師の皆様と参加学生との交流会を

下記のとおり行いますので、是非ともご参加ください。

　参加お申し込みの場合は、①第１部・第２部のいずれから

ご参加のご予定であるかと、②住所、氏名、連絡先等を電話・

FAX・メールで３月10日（火）までに里親学生支援室へお知ら
せください。

　また、ご多忙とは存じますが、開始のそれぞれ10分ほど前

までには会場にお越しくださいますよう、お願いいたします。

 
 
　　　　　　　　　　　　記　

  
　　

１．日時：　平成２７年３月１８日（水）

　　　　　　　第１部：講演・意見交換　17時10分〜18時20分

https://satooya.shiga-med.ac.jp/past/2015/03/05145624.html


　　　　　　　（講演：浅井東診療所　副所長　宮地純一郎氏

　　　　　　　　　　　 特別養護老人ホーム　ふくら　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 看護主任　金森暢子氏
　　　　　　　　　　　テーマ「施設看取りの先進的な取り組み、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　家庭医との連携等」（仮題）)
 
　　　　　　　第２部：懇談・会食　　　18時30分〜20時30分
 
２．会場：　長浜ロイヤルホテル

　　　　　　　   長浜市大島町38　TEL：0749-64-2000　　　　
                JR琵琶湖線「長浜駅」徒歩13分
　　　　　　　　　

 
〔問い合わせ先〕

　滋賀医科大学　里親学生支援室

　０７７−５４８−２８０２

　Ｅ-mail　satooya＠belle.shiga-med.ac.jp


